MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06140, de 13 de setembro de 2022

DECRETO Nº 06140/2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4889 de 24 de Agosto de 2022.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2022 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 583.321,97 (quinhentos e

oitenta e três mil trezentos e vinte e um reais e noventa e sete centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.04.06.181.0601.2.010
- MANUT.DAS ATIV.GUARDA MUNICIPAL E AGENTES TRANSITO

   339030 - Material de Consumo 2702 FEP 186 8.310,15

02.07.01.04.122.0001.2.395
- MANUTENCAO ATIVIDADES DO CEMITERIO MUNICIPAL

   449051 - Obras e Instalacoes 2699 FEP 186 2.540,00

02.07.01.15.451.1505.1.009
- PAVIMENTACAO RECAPEAMENTO/GUIAS E SARGETAS

   449051 - Obras e Instalacoes 2697 FEP 186 78.707,50

02.07.01.15.451.1505.1.116
- PAVIMENTACAO DE RUAS DISTRITO GUARDINHA

   449051 - Obras e Instalacoes 2698 FEP 186 48.575,60

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2701 FEP 186 38.573,62

02.07.01.17.512.1505.1.063
- CANAL.RETIF.DREN.CORREG./GALERIAS AGUAS PLUVIAIS

   449051 - Obras e Instalacoes 2700 FEP 186 30.115,10

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 595 100 76.500,00

02.15.02.08.244.0803.2.255
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSEMC

   335041 - Contribuicoes 2684 BPSEMC 129 300.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 583.321,97

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.07.01.04.122.0001.2.395
- MANUTENCAO ATIVIDADES DO CEMITERIO MUNICIPAL

   449051 - Obras e Instalacoes 543 100 10.000,00

02.07.01.17.512.1505.1.063
- CANAL.RETIF.DREN.CORREG./GALERIAS AGUAS PLUVIAIS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 578 100 15.000,00

02.07.01.17.512.1505.1.063
- CANAL.RETIF.DREN.CORREG./GALERIAS AGUAS PLUVIAIS

   449051 - Obras e Instalacoes 580 100 5.000,00

02.07.01.25.752.1503.2.089
- MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ILUMINACAO PUBLICA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2686 FEP 186 206.821,97

02.07.01.26.606.2602.1.035
- CONSTRUCAO RESTAURACAO ESTRADAS,PONTES MATABURROS

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06140, de 13 de setembro de 2022

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   449051 - Obras e Instalacoes 585 100 46.500,00

02.15.02.08.244.0803.2.255
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSEMC

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2601 BPSEMC 129 80.000,00

02.15.02.08.244.0803.2.321
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO ACESSUASTRAB.

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2611 ACESUA 129 40.000,00

02.15.02.08.244.0803.2.321
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO ACESSUASTRAB.

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2614 ACESUA 129 20.000,00

02.15.02.08.244.0803.2.321
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO ACESSUASTRAB.

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2615 ACESUA 129 160.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 583.321,97

TOTAL DE RECURSOS 583.321,97

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 13 de setembro de 2022.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal

		2022-10-18T09:16:20-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685